INDICAÇÃO Nº 162/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Indica a necessidade de pavimentação asfáltica na Rua Alberto Adamoski, bairro Santa

Luzia no Distrito de Borda do Campo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo solicitar à Prefeitura Municipal a realização de

obras de pavimentação asfáltica na Rua Alberto Adamoski. A via encontra-se em

condições precárias, com trechos de difícil acesso, especialmente em dias de chuva, o que

compromete a mobilidade e a segurança dos moradores e motoristas.

A pavimentação da rua trará inúmeros benefícios à comunidade local, como melhoria na

qualidade de vida, valorização dos imóveis e maior segurança no trânsito. Além disso, é

uma demanda antiga dos moradores, que há tempos reivindicam essa melhoria.

Diante do exposto, solicitamos atenção especial do Poder Executivo para que sejam

incluídas ações no plano de obras do município, viabilizando a execução da pavimentação

no menor prazo possível.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 07 de julho de 2025

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador